ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

с. Чигири

(МДОАУ детский сад с. Чигири)

Советская 13, 675520, тел

ОКПО48373733, ОГРН 1022800529960, ИНН 2812006585 КПП 281201001

ПРИКАЗ

10.05.2023 г.                                                                                                                           № 47

 «Об усилении персональной ответственности за охрану жизни и здоровье детей в

летний период».

В соответствии с требованиями «Инструкции по охране жизни и здоровья детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Нести персональную ответственность за выполнение охраны жизни и здоровья детей

в летний период :

1.1 . Воспитателям всех возрастных групп:

- соблюдать летний режим пребывания детей в ДОУ;

- проводить прогулки согласно действующей инструкции;

- проводить инструктажи с детьми перед выходом на прогулку ;

- ежедневно перед выходом на прогулку осматривать участок на наличие опасных

предметов и ядовитых растений;

- не оставлять детей без присмотра и не отдавать незнакомым и

несовершеннолетним;

- вести работу по предупреждению заболеваний и травматизма детей, соблюдать

строго питьевой режим.

1.2 Помощникам воспитателя:

- соблюдать и выполнять санитарные требования ;

-безопасно хранить и использовать моющие и дезинфицирующие средства,

подготавливать песок для игры на участке за 30 минут до выхода детей на прогулку.

1.3 Медицинской сестре Пузачевой А.В. строго следить за соблюдением санитарных

норм и правил пребывания детей в летний период.

1.4 Персоналу пищеблока - выполнять санитарные требования по содержанию

пищеблока, правила личной гигиены, оценивать качество поступившей продукции.

2 . Контроль за исполнением приказа_оставляю за собой.

 И.о заведующего                                                                                                          Еремина А.В.